
,,,,,,,,, SPR-S155/2023"""'" č.j.: NTM-PI/3023/2023
KUPNÍ SMLOUVA
(dále jen ,,Smlouva")

uzavřená pode § 2079 a násl. z. Č. 89/2012 Sb., obČanského zákoníku

I. Smluvní strany
NÁRODNÍ TECHNICKÉ MUZEUM
se sídlem Praha 7-Holešovice, Kostelní 42, PSČ 170 78
zastoupené: Mgr. Milošem Josefovičem, náměstkem generálního ředitele
IČ 00023299
DIČ CZ00023299

(dále jen ,jšupující" nebo obecně ,,smluvní strana")

a

CSF, s.r.o.
se sídlem Střelecká 672/14, Hradec Králové, PSČ 500 02
zastoupená: Tomášem Pavelkou, jednatelem společnosti
IČ 25289462
DIČ CZ25289462

Zapsána v obchodním rejstříku, vedeným Krajským soudem v Hradci Králové, spis. žIl.
C 13316
(dále jen ,,prodávající" nebo obecně ,,smluvní strana")

II. Předmět Smlouvy
1. Prodávající se podpisem Smlouvy zavazuje, Že kupujícímu odevzdá tři kusy
dataprojektorů a příslušenstvív souladu s přílohou č. l (dále jen ,,hardware") a umožní mu
k němu nabýt vlastnické právo. Kupující se zavazuje, že hardware převezme a zaplatí
prodávajícímu kupní cenu.

2. Kupující se zavazuje zaplatit za shora uvedené plnění prodávajícího kupní cenu hardwaru
ve výši 192 434 kč + dph vevýši 40 411,10 KČ, celkem 232 845,10 KČ (slovy: dvě stě třicet
dva tisíce osm set čtyřicetpět korun českých a deset haléřů), a to na základě daňového dokladu
vystaveného prodávajícím kupujícímu. Zálohová platba není dohodnuta. Kupní cena bude
kupujícím zaplacena po té, co bude hardware předán kupujíámů a to na základě daňového
dokladu vystaveného prodávajícím na celou kupní cenu se splatností 14 dní ode dne jejího
doruČení kupujícímu. Přílohou tohoto daňového dokladu musí být kopie předávacího
protokolu (ČI. II odst. 3 této Smlouvv). Každý daňový doklad musí obsahovat všechny
náležitosti daňového dokladu dle příslušného právního předpisu. Nebude-li daňový doklad
uvedené náležitosti obsahovat nebo nebude-li obsahovat předávací protokol, je kupující
oprávněn prodávajícímu daňový doklad vrátit. Kupující není v takovém případě v prodlení se
zaplacením kupní ceny. prodávající fakturu s přílohami zašle emailem na adresu
faktuiy@ntm.cz.

3. Prodávající se zavazuje dodat hardware do sídla kupujícího nejpozději do deseti dnů
od účinnosti této Smlouvy na své náklady. O předání a převzetí bude podepsán předávací

3093-2023-NTM



protokol. V souladu s § 2087 ObčZ prodávající odevzdá kupujícímu veškeré doklady
vztahující se k hardwaru a umožní kupujícímu nabýt vlastnické právo v souladu se smlouvou.

4. Kupující nabývá vlastnické právo k hardwaru jeho protokolárním převzetím
od prodávajícího.

5. prodávající podpisem smlouvy prohlašuje, že veškerá jeho plnění v souvislosti s touto
smlouvou (zejména dodání hardwaru, doprava, balení, doklady, záruční servis aj.) jsou již plně
zohledněna v kupní ceně hardwaru.

III.
ZáruČní doba

1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na provoz hardwaru v délce pěti let ode dne
předání hardwaru prodávajícímu (dále jen ,,záruční doba"). V této lhůtě zajistí prodávající
rovněž bezúplatný záruční servis.

2. prodávající odpovídá kupujícímu za to, že hardware bude mít v záruční době smluvenou
jakost a provedení, bude plně funkční, při předání bude řádně zabalen a v průběhu přepravy
prostřednictvím dopravce zaručuje, že při řádné a odpovědné manipulaci s hardwarem
nedojde k poškození hardwaru či jeho obalu v průběhu přepravy.

3. Dále prodávající zaručuje, že na dodaném hardwaru neváznou práva třetích osob, zejména
práva vyplývající z průmyslového vlastnictví.

4. Pokud dojde ke zjištění vad v průběhu záruční lhůty, je kupující oprávněn tyto vady
omámit prodávajícímu (reklamovat) stejným způsobem jako v případě vad zjevných.

5. Prodávající je povinen bez zbytečného odkladu poté, co mu bude doručena reklamace vad
kupujícího, se k této reklamaci písemně vyjádřit. v písemném vyjádření prodávající uvede,
zda vady uznává či nikoli. V případě, že prodávající oprávněnost vady uzná, zavazuje se jí
odstranit do 30ti pracovních dnů ode dne jejího nahlášení ze strany kupujícího.

6. Smluvní strany dohodly, Že za podstatné porušení smlouvy pokládají opakovaný a častý
výskyt vad hardwaru, které zcela či z části znemožňují jeho užívání či výskyt většího
množství vad (nejméně dvou).

7. Vedle práv z odpovědnosti za vady u podstatného či nepodstatného porušení smlouvy
obsažených v občanském zákoníku má kupující v případě podstatného i nepodstatného
porušení smlouvy právo na náhradu nákladů vzniklých opravou vad prostřednictvím třetí
osoby. Podmínkou je, že kupující prokazatelně doloží výši a důvodnost takovýchto nákladů.

IV.
Smluvní pokuty

1. Prodávající. kterýbude v prodlení s dodáním hardwaru oproti termínu dohodnutém v této
smlouvě nebo bude-li v prodlení s odstraněním vady, zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve
výši 1 000 kč, a to za každý den prodlení.

2. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody, která
vznikla v příčinné souvislosti s důvodem, na jehož základě je smluvní pokuta účtována a

2



vymáhána.
3. Smluvní pokuta musí být druhé smluvní straně písemně vyúčtována a vyúčtování jí musí
být doručeno. Na vyúčtování musí být uvedena výše smluvní pokuty a její důvod. Smluvní
pokuta je splatná do 30 kalendářních dnů od prokazatelného odeslání vyúčtování kupujícímu.

V.
Ukončení smluvního vztahu

1. Tento smluvní vztah může být ukončen písemnou dohodou nebo písemným odstoupením
jedné nebo druhé smluvní strany v případě, že dojde k podstatnému porušení smlouvy.

2. Za podstatné porušení smlouvy pokládají smluvní strany prodlení kupujícího s úhradou
kupní ceny přesahující dva měsíce smluvený termín splatnosti faktury a dále prodlení
prodávajícího s dodáním zboží přesahující 21 dnů oproti smluvenému termínu. Podstatným
porušením se rovněž rozumí opakovaný a častý výskyt vad hardwaru, které zcela či z části
znemožňují jeho užívání či opakovaný výskyt většího množství vad (nejméně dvou).

3. V písemném odstoupení od smlouvy musí odstupující smluvní strana uvést, v čem spatřuje
důvod odstoupení od smlouvy, popřípadě připojit k tomuto úkonu doklady prokazující
tvrzené důvody.

4. Smluvní strana, které bylo odstoupení od smlouvy doručeno, se k němu musí písemně bez
zbytečného odkladu vyjádřit a uvést, zda důvody odstoupení uznává či nikoli. Pokud důvody
omámení odstoupení od smlouvy neuznává, má strana uvést, v čem spatřuje nedostatek
důvodů k odstoupení od smlouvy.

5. Pokud druhá smluvní strana odstoupení od smlouvy uzná, provedou smluvní strany
inventarizaci dosavadních právních vztahů vyplývajících z plnění smlouvy. Dodané a
nezaplacené zboží bude vráceno bez zbytečného odkladu prodávajícímu.

6. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo jedné nebo druhé smluvní strany na smluvní
pokutu a na náhradu Škody.

VI.
Povinnosti ke zveřejnění smlouvy dle z. Č. 340/2015 Sb.

1. Smluvní strany berou na vědomí, že v souladu s § 6 z. č. 340/2015 Sb. se na tuto smlouvu
vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smlouva nabývá účinnosti
nejdříve dnem uveřejnění. Nezávisle na uveřejnění prostřednictvím registru smluv nabývá
účinnosti smlouva, která byla uzavřena za účelem odvrácení nebo zmírnění újmy hrozící
bezprostředně v souvislosti s mimořádnou událostí ohrožující život, zdraví, majetek nebo
životní prostředí.

2. Smluvní strany berou na vědomí, Že podle § 7 odst. l z.č. 340/2015 Sb., platí, Že nebyla-li
smlouva, která nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění, uveřejněna prostřednictvím registru
smluv ani do tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, platí, Že je zrušena od počátku. Odstavec
l se nepoužije, pokud nebyla prostřednictvím registru smluv uveřejněna pouze část smlouvy
nebo byla nesprávně vyloučena z uveřejnění metadata z důvodu ochrany obchodního tajemství
postupem podle § 5 odst. 6, provede-li osoba uvedená v § 2 odst. l nebo jiná smluvní strana
opravu podle § 5 odst. 7, jíž bude dosaženo uveřejnění souladného s tímto zákonem, ve lhůtě

3



do 30 dnů ode dne, kdy se dozvěděla o tom, Že uveřejnění není souladné s tímto zákonem, byla-
ii dosud v dobré víře, Že uveřejnění je souladné s tímto zákonem, nebo uveřejní-li osoba
uvedená v § 2 odst. l nebo jiná smluvní strana neuveřejněnou část smlouvy nebo dotčená
metadata prostřednictvím registru smluv jako opravu podle § 5 odst. 7 do 30 dnů ode dne, kdy
jí bylo doručeno rozhodnutí nadřízeného orgánu nebo soudu, na jehož základě má být
neuveřejněná část smlouvy nebo dotčená metadata poskytnuta podle předpisů upravujících
svobodný přístup k informacím. Jiná metadata než podle odstavce 2 lze opravit pouze ve lhůtě
tří měsíců ode dne, kdybyla uzavřena smlouva, k níž se metadata vztahují; to neplatí pro opravu
chyb v psaní nebo v počtech. Povinnost zveřejnit tuto smlouvu shora popmným způsobem
mají obě smluvní strany.

3. Pode § 8 odst. 4 a 5 Z.Č. 340/2015 Sb. platí, Že je-li v souladu s tímto zákonem uveřejněna
smlouva, která má být uveřejněna pode zákona o veřejných zakáZkách je tím splněna
povinnost uveřejnit ji pode zákona o veřejných zakázkách; to platí obdobně o údajích
uveřejňovaných jako metadata podle tohoto zákona. Je-li v souladu s tímto zákonem
uveřejněna smlouva, která má být uvěřejněna podle jiného zákona nebo informace z ní mají být
uveřejněny podle jiného zákona, je tím splněna povinnost uveřejnit ji nebo informace z ní podle
takového jiného zákona; to platí obdobně o údajích uveřejňovaných jako metadata podle tohoto
zákona. Pro účely věty první se jiným zákonem rozumí

a) zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, jde-li o srnlouvtj která má být
zveřejněna podle jeho § iOcL

b) zákon o podpoře výzkumů experiňmentálního vývoje a inovací, jde-li o smlouvu, o níž mají
být informace veřejně přístupné prostřednictvím informačního systému výzkumu, vývoje a
inovací,

C) koncesní zákon, jde-li o smlouvu, o nížmají být informace veřejně přístupné prostřednictvím
rejstříku koncesních smluv,

d) zákon o kolektivním vyjednávání, jde-li o kolektivní smlouvu vyššího stupně, která má být
zpřístupněna Ministerstvem práce a sociálních věcí na jeho internetových stránkách; povinnost
omámit uložení takové kolektivní smlouvy ve Sbírce zákonů tím není dotčena.

VII.
Ostatní smluvní ujednání

1. V případě, že na jedné nebo na druhé smluvní straně nastanou zrněny, ke kterým dojde
nezávisle na vůli smluvní strany (například zrněna sídla, zrněna jednajících osob atd.) je
povinna smluvní strana, u níž došlo k těmto změnám, uvedené zrněny druhé smluvní straně
písemně oznámit. Pokud tak neučiní, odpovídá druhé smluvní straně za vzniklou škodu.

2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnou formou vzestupně číslovaných
dodatků.

3. Tato smlouva je vyhotovena elektronicky včetně vŠech jejich příloh, z nichž každá
smluvní strana obdrží elektronickou kopii. Osoby jednající a podepisující tuto smlouvu
prohlašují, že ji před podpisem přečetly a prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem a je jim
znám obsah všech příloh smlouvy. Na důkaz této skutečnosti připojují jednající osoby své
elektronické podpisy.

4



4. Případná neplatnost nebo neúplnost některého ustanovení této smlouvy nezpůsobuje
neplatnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany jsou povinny takové neplatné
nebo neúplné ustanovení nahradit neprodleně ustanovením, jež se nejvíce blíží účelu
sledovanému takovým neplatným nebo neúplným ustanovením, a to formou písemného
dodatku k této smlouvě.

5. Smluvní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném mění, jakož i dalšími souvisejícími
platnými právními předpisy.

6. Smluvní strany konstatují, že si vzájemně poskytly osobní údaje pouze nezbytně nutné pro
účely plnění této smlouvy a s poskytnutím těchto osobních údajů vzájemně výslovně
souhlasí. Smluvní strany dále potvrzují, že mají písemný souhlas subjektu údajů (osob)
s poskytnutím osobních údajů druhé smluvní straně, o Čemž tímto dávají Čestné prohlášení.
Poskytnuté osobní údaje může každá smluvní strana použít výhradně pro plnění účelu této
smlouvy (nebo pro účely řešení následků jejího porušení), případně pro plnění povinností
z právních předpisii, pokud je jí taková povinnost právními předpisy uložena. Osobní údaje
je každá ze smluvních stran povinna dožita chránit tak, abynedošlo k jejichzneužití a ztrátě.
Každá ze smluvních stran je oprávněna evidovat pouze přesné osobní údaje. Dojde-li ke
zrněně osobních údajů, zavazuje se ta smluvní strana, u které k této zrněně došlo, o ní
neprodleně písemně informovat druhou smluvní stranu. Doba uložení osobních údajů je
stanovena zvláštními právními předpisy. Každá ze smluvních stran se v souladu s obecným
nařízením GDPR může po druhé smluvní straně domáhat svých práv zde uvedených.

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami a účinnosti
zveřejněním v registru smluv dle z. č. 340/2015 Sb. její platnost končí splněním všech
závazků obou stran.

Přílohy:

· Č. l - nabídka prodávajícího vč. technické specifikace hardwaru - příloha pevně připojena
· č. 2 - předávací protokol - volná příloha

Praha (datum v podpisu) Hradec Králové (datum v podpisu)

Národní technické muzeum
09.05.2023 12:56 Datum: 2023.05.10

10:04:12 +02'00'

kupující prodávající
Národní technické muzeum CSF, s.r.o.

Mgr. Miloš Josefovič Tomáš Pavelka
náměstek generálního ředitele jednatel společnosti

podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky

5



Příloha Č. 1 nabídka prodávajícího vč. technické specifikace hardwaru

Cenová kalkulace f
msem·so/utjons

ČÍslo nabídky: 1/2023/078

Zákazník: Národní technické muzeum
vypracoval:

Kostelní 42 v Hradci Králové, dne 26.04.2023
170 78 Praha platnost nabídky: 03.05.2023

Pro/cká7l technika «.na/ks cena celkcni

EPSON EB-800F, SODO Ansi, Fuň HO bílé provedeni 63 298 KČ 3 ks 189 894 KČ
EPSON EB-805F, SODO Ansi, Fuň HO Černé provedení 63 630 KČ O ks O KČ

31 CD C),67" C? Fine RTB. Ohřň7 Barevrrýi bílý §rlrvý výsmp: 5.000 [m (3.500 Im FCIO) FuŇ m imnp,
1920 x 1080, L6 : 9 Pbměr strm obrazu: 16 ; 9 Kontrastní pomět: 2.500.000 ; 1 Zdmi světla: Laser Zdroj světla: 20.000 IloánV
ňurahiliry High, 31).(]00 Hodiny nurahiliry Feč) IichnWnikm Fditace vidm: IQ Nrij. 7D vertikální obnovovací fřekvence:
192 EU - 240 Hl Rmi®uke txafev: dŽ 1,07 niiliardy barev Oµlka Kujekčni úměr; 0;27 - 0,37;1 Zoom; Digital, kklui; l - 1,35
objcklN: Qprika 1"Hnpřčka µomřhnCM nhmm: 65 paků 131) pních pmjckčniwdilmom Wick: lVi m ( 65 pdcň déspký

PMekčMvtdámm - Tde; 0,8 iii ( 130 palců diwki Olmisbvá vídáknusL 3,9 mm OsUbů; MamálnÍPusun; 9 ; l Můnusú
přp'geni Ro7hrani: 1F,B zej A (M, USB ?.0 typu R, Napájenípř¢s iisr, RS-737C, Fthemetové rwNmí(100 Fí~j"X l ii) " - S ·

_
BT), beuhálcjvá sil' LAN IEEE (WIFI S) (vdildřiě), VGA vstup (2x), V(3A výstup, 1Db/l[ vstup (3x), HDMI
výmp, vmjp, HňRaseT, Miracast (vnlirelně), mdbvýsmp, merecjfonrM" konektor mw-jack, mcbvmp, MereMnnni
hjnekW rrini-jack (3x) PiiWkrii chyuého íaiúeN: Akj-íkk. l Sil'uvý Wulvkd: HTTPS, [PV6, SNMP, ESC/VP.rid,
PII ink Cjbrcná iMormncc SpotMh.j mnrgic: 366 W, 767 W (FCO), 1),5 W (Mami by) Ro7řňčrý: °158 x 375 x 7" mm (S x h' x v)y
Hřnolmsl výrobku: 9,4 kg Max. hladina hluku: 36 d3 (A) - ECO 27 cjB (A) Vlhkwl vtduchu; Ptovut 20% - 80%, skkduváni 10% -
90% Pnkud je pmjekror insrdnvh na &áku nebo na 7eď v prcrňM( kde Cocháňk výmmémij výdcyn. dejomého
buřt, dějů nebo dmwkálii, Wuživáň vdkého twiožsl' Ídýřnu nebu bubdtn µii µuíádáni akci nebu častému íaµabváni
aromabdcých okjů, máZe dcýt k degradaci matenáu a pádu pmjektoru. Obsažený software: ConteM LAY iPr'D)ecbon,
Sdlwcwe EWun pYcjý«1« Ccmlml Mmam, EWun Rujetkjr b1ařiacj«nenl Dwkikv: bedráluvá silbvá jechvlka Reµcxjuklcjry; 8
W, St«f0: Stereo Typ mšmnm l Poumčé l makxjhchcň, NáíŇrěvndcá atrakce lkrúšrěnř: Mcmář na srmp, smí,
na stěnu Barva: Bdá Obsah dodáďcy Pňrďka na CD, Kryt kabdu, Kryt oblekům, napQjec(kabe1, dálkové odádánívč. baterií
Lámčni dokument. Uruka: 60 měsků.

EPSON Wall Mount - ELPMB62 - EB-7XX l EB"M

m

2 540 KČ L ks 2 540 KČ

"." 'u
EPSON Duál function Wi-Fi adaptér ELPAP11 l 592 KČ O ks O KČ

Wirdess LAN (SGllz) USD adapbé" pro p"ojektxjry [psem:
hl¥"ochc l pro dhoc pňpojcM (nutno zmčn« režim pňpojcnl v projckci) l' l

- použ'ti Fuj Wemtace/fdxjgrafie - Nenívhcxmé pro přiehrávání vídá

doprava a ostatní náklady v ceně nabídky O KČ

Celkem bez DPH 192 434,00 KČ
DPH 21% 40 411,10 KČ

Celkem ví DPH 232 845/10 KČ

Cena nabídky celkem bez DPH 192 434,00 KČ
Cena nabídky celkem včetně DPH 232 845,10 Kč

r V

,';)csf "

mKudnakkkMň/s v rtah&e 7vkgm//~ně .Er.n. z? mdwme/em
NhcUihn /ec/xNckýn tnwaut kuu Úl/Ulwáue absaZené v LEŮJ lkŮÚce NWuvany Lá @věíné djsůu tuiéuy BiuMew7xú"ebu A&cMnhu

muzea. Tylu nesm/bÉ bez ííedchaaho cy; secí µusbupáQYbWsbaně ani txuž"vány
ck"ék inetza Kélem CSř, SACí.

PP ""' ŘMPLIFY"
DS , . M, , ~TMU1 =

l

CSF, s.r.o.
Střelecká 672
Hradec Králové
500 02


